
3ço  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO 12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.868.636,68 

XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
	

06.974.198/0001-90 	 3.868.636,68 

LOTE 1 	 Quant.: 1 

 

Num: 022 	 Total: 624.000,00 

       

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: fiat 
	

Modelo: mobi 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MíNIMA 10, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 2.600,00 
	

Total Item: 31.200,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Fiat 	 Modelo: mobi 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCC ,,,NOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CC )NDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 49.400,00 	 Total Item: 592.800,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 

 

Num: 070 	 Total: 1.537.356,80 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA Marca: Mercedes benz 	 Modelo: caio vip 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTíVEL PCR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,33 	 Total Item: 54.132,80 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: Mercedes ben 	 Modelo: caio vip 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADLf,1íNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO JE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 316.008,00 

Item: 3 	Unidade: KM 
	

Marca: Mercedes ben 	 Modelo: caio vip 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO '-'E  NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,98 	 Total tem: 153.216,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: Mercedes ben 	 Modelo: caio vip 

Gerado em: 28/06/2021 15:44:19 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MíNIMÁ DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,45 	 Total Item: 1.014.000,00 

LOTE 3 

Item: 1 

Quant,: 1 

 

Num: 049 	 Total: 283.800,00 

Unidade: MÊS 

 

Marca: Chevrolet 	 Modelo: S-10 

 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 9.000,00 	 Total tem: 108.000.00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: Chevrolet 	 Modelo: S-10 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE ri J'LA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONÍA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 9.000,00 	 Total Item: 108.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Chevrolet 	 Modelo: s-10 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 5.650,00 	 Total Item: 67.800,00 

LOTE 4 
	

Quant.: 1 	 Num: 037 	 Total: 914.600,04 

Item: 1 
	

Unidade: MÊS 	 Marca: ford 	 Modelo: f.4000 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 70.000,00 	 Total Item: 840.000,00 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: chevrolet 	 Modelo: d-20 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MÁXIMO 40 (QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.216,67 	 Total Item: 74.600,04 

     

     

LOTE 5 	 Quant.: 1 

 

Num: 087 	 Total: 427.600,00 

       

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: fiat 	 Modelo: strada 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CABINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.000,00 	 Total tem: 96.000,00 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: renault 	 Modelo: master 

Gerado em: 28/06/2021 15:44:19 	 2 de 4 



: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,98 
	

Total Item: 139.600,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: fiat 
	

Modelo: fiorino 

Descrião: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 16.000,00 
	

Total Item: 192.000,00 

LOTE 6 Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

Num: 024 	 Total: 81.279,84 

    

Item: 1 Marca: honda 	 Modelo: fan 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QT(J 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.773,32 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Ato constitutivo (Estatuto ou contrato ocial) 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/7O43fbfOc  1 P549e2adfO7eSa 1 5ef58e2.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/6292b46de57e459691  89cdeb209c4d36.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/205e7db472ff445eadb27e71  05904d5a.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão de regularidade de débito corn a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão de regularidade de débito coh4 a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .winddws.netlparticipantdocuments/03a37644  ai 7e4d0 1 9e2671 531 e6cael 9.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão de regularidade débito para cm a undo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Traball i ias (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/a77a28c858o34b5b9dba7f821  9f43052.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netfparticipantdocuments/73abeldbe4l  1468892db02f2fc592b22.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: 

Total tem: 81.279,84 

Gerado em: 28/06/2021 15:44:19 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 04/0612021 09:52 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.bIob.core.windowsnetJparticipantdocumen/O1  5cbf37f8894ab09677d21 589249b9f.pdf 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 04/06/2021 09:52 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

f 

Gerado em: 28/06/2021 15:44:19 	 4 de 4 


